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Stamblad nr. 113.483. Oprettet af bruger 1748, Martin Iversen Christensen (send mail) Fødselsdage    Mest populære fornavne  

 

     

Søren Pedersen, kaldet Søren Pedersen af Kieldstrup (1800  )      

Henvisning: Opret henvisning til hovedomtale af denne person:      

Offentliggørelse: Alle informationer om denne person vises offentligt.      

 
Født  tid og sted     
1800
Valbygård
Kirke Stillinge
Døbt i Hejninge Sogn
Billede af fødested     
 
Død  tid og sted se note     
Tidspunkt ukendt
Muligvis Rendsborg Fæstning
ved Hamborg i Tyskland
 
Begravet  tid og sted     
(ikke angivet)

 
Forældre     
Peder Sørensen (1772  )     
Margrethe Hansdatter (1775  )     
 
Ægtefælle/livspartner(e)     
Karen Christiansdatter (1801  1847)     
 
Børn     
Hans Sørensen (1827  1874)     

 

Stamtræ Vis lodret stamtræ Optræder denne person i andre stamtræer? Se/ret seneste nyt fra bruger 1748

Stamtræet viser op til 4 generationer af forfædre og 4 generationer af efterkommere. Det er markeret med [+] hvor stamtræet fortsætter.
Som opretter af stambladet kan du se stamtræet i sin helhed ved at klikke her (vises i et nyt vindue)
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Hans Sørensen
Maren Sophie Christensdatter

Ane Marie Kristensen
Jens Peder Christensen

Kristian Peder Christensen
Laura Sofie Larsen

S. Christensen
I. Rasmussen

[+]

V. Madsen

[+]

M. Christensen K. T. Christensen

[+]

B. S. Christensen

[+]

V. Christensen

 
 

Vis også personer oprettet af samme bruger som ikke p. t. har angivet relation i lige linie til Søren Pedersen.
 

Livshistorie

BARNDOM  Om den tidlige opvækst før skolealderen, søskene, opdragelse m. v.      

Hans forældre var Peder Sørensen, Ladefoged på Jomfruens Egede og Margrethe Larsdatter (Kaldet Hansdatter ved hans dåb).
Ifølge Peder Sørens levnesforløb ved hans retsag, var hun gift med en husmand fra Neblerød i Haldagerlille Sogn.

Hans forældres navne bekræftes ved hans dåb i Hejninge Sogn, hvor Peder Sørensen betegnes som ladefoged på Valdbygård, hvor
Søren er født. Og hans fars navn bekræftes i ved hans konfirmation i 1814, hvor det nævnes at han i 1803 kom i pleje hos husmand
Niels Hansen på Øster Stillinge Mark. 

Ifølge hans egen beretning blev hans forældre "skilte ad" da han var 1½ år. (Se neden for)

Efter nogle år kom han til Mette Niels Jens, som var gift med huusmand Lars Hansen, hvor han var igen omkring 1818 og en periode
i 1819, når han ikke arbejde med at tærske for lokale bønder.

Ifølge folketællingerne var Mette Nielsdatter i 1787 og 1801 gift med Niels Jensen (ca. 1730), som i 1787 tjente hos hendes stedfar
og 1801 var indsidder. Herefter gift med Lars Hansen. I 1834 angives hun til at være 78 år og han til 65. Hendes mor var Maren
Christensdatter, som i andet ægteskab var gift med gårdejer Niels Lund.

               

SKOLEGANG  Om skolegang, kammarater, klassebilleder m. v.      

UDDANNELSE  Om evt. højere uddannelse, læretid m. v.      

VÆRNEPLIGT  Om soldatertiden, soldaterbilleder m. v.      

ARBEJDSLIV  Om arbejde, virksomhed, ambitioner m. v.      

Da han var 17 eller 18 var han tærsker hos gårdmand Christen Larsen i Øster Stillinge

1819 var han tærsker på akkord hos selvejer Klum i Kirke Stillinge, hvor han "ligeledes uden at være fæstet paa nogen bestemt Tid
tarsk til Punds indtil Mikkelsdag 1818,"

1820 i tjeneste hos gårdmand Berthel Eilertsen i Øster Stilling (Efterkommer af min ane Jacob Otthosen Rytter
http://www.familiekroeniken.dk/site/person.asp?x=&person=124963&scroll=1131)

               

FAMILIELIV  Om familieliv, ægteskab, børn m. v.      

Begge blev betegnet som af Øster Stillinge da han 21. november 1825 blev gift med Karen Christiansdatter (180147). Deres
ægteskab blev ophævet ved kongelig bevilling af 25. februar 1835 og han betegnes da som fæstningsslave, det vil sige straffefange,
der er idømt fæstningsarbejde. 

Søren Peders..

     
00_Søren_Ped..
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BØRN

1) Jørgen Sørensen (1931826) (Døbt hjemme den 20. marts) Faddere: Ane Marie Christiansdatter, Øster Stillinge, Maren
Nielsdatter, Øster Stillinge, Hdm. Christian Jørgensen, Jens Jørgensen, Niels Pedersen, alle af Øster Stillinge var faddere)

1) Hans Sørensen (1827). Se neden for.

1) Maren Sørensdatter (1831)

               

OTIUM  Om alderdom, pension m. v.      

SYGDOM  Om alvorlige sygdomme, evt. arvelige m. v.      

INTERESSER  Om interesser og hobbies m. v.      

REJSER  Om lande man har besøgt      

SÆRLIGE BEGIVENHEDER  Om større begivenheder, dekorationer, omtale m. v.      

RELIGION  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

POLITIK  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

SAMTID  Om samtid lokalt og globalt m. v.      

ØVRIGT  Til informationer der ikke passer i ovenstående kategorier      

I 1820 blev han dømt for at have stjålet 1½ tønde havre på Valdbygård og siden solgt den videre i Slagelse. Sagen blev anket, men
i 1832 blev den stadfæstet og han blev idømt livsvarigt fæstningsarbejde og først indsat i Københavns Stokhus og derefter overført
til Rendsborg Fæstning ved Hamborg.

STAMBOG

Stambog for Københavns Stokhus 18241843 side 64 står følgende om ham
 
Nummer: 804
Navn: Søren Pedersen af Kielstrup
Stilling: Husmand
Alder: 32 år gammel
Fødested: Født på Sjælland
Religion: Luthersk
Ægteskabelig stand: Gift
Børn: 2 drenge, 1 pige
I Københavns Stokkehus: Indkom 19 marts 1832
Dom: Idømt livstid
Forbrudelse: Tyveri
Domstol: Den Kongelige Landsover samt Hof og Stadsretten
Den 14. oktober afsendt til Rendsborg (By og fæstning i SlesvigHolstein)

I Protokollen fra Rendsborg fremgår at han ankom 17. oktober sammen med en stor gruppe andre fæstningsslaver.



Har i lægdsrullen over 2. Sjællandske Distrikt, Sorø Amt, Lægd 48 (Kirke Stillinge Sogn), hvor Søren Pedersen optræder første gang
i 1829 som far til Jørgen på 1. år gammel med gl. løbenummer 586 og nyt løbenummer 474, Østertid Legmark

Området hørte under Waldbygaard (Valbygård)



Den Kongelige Landsover samt Hof og Stadsretten

Her fremgår det, at hans sag havde sagsnummer 136, og han var første gang for retten i januar, hvorefter sagen blev udsat 8 dage
den 4. februar, den 20 februar. Der står ikke, hvad sagen handlede om. 

Omtalt pag. 230, 262, og vist 305. står der om 136 "som 548/31. 

Dommeren var Carstens.

I arkivalier over domme fra retten er der et hul i arkivalierne fra 1829 til 1833.



Københavns Stokhus var militært arresthus i 1600tallet. I 1741 blev det omdannet som staffeanstalt for udståelse af slaveri eller
fæsningsstraf. I 185860 det nedlagt, og de tilbageblevne slaver blev indsat i de eksisterende tugthuse. 

KILDER
Københavns Stokhus: Slaverulle (18171857) 39: 1824  1843
http://da.wikipedia.org/wiki/Rendsborg
http://en.wikipedia.org/wiki/Rendsburg
http://www.landsarkivetkbh.dk/hovedst/txt/kilder/stokhus.htm

               

EN HILSEN TIL MINE EFTERKOMMERE  En hilsen hvis man forfatter sin egen livshistorie      
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KILDER  Om de kilder der ligger til grund for livshistorien      

AFSKRIFT

Søren Pedersens sag i Arkivet for Generalauditøren, Auditøren for Rendsborg Fæstning, F. Domme over slaver, 18311837

OMSLAG
1832/æ: 804 Søren Pedersen af Kielstrup

Ved herhos at give mig den Ære at sende een til Fæstningsarbeide paa Livstid inddømt Person navnlig Søren Pedersen af Kielstrup i
Stillinge Sogn, samt den Kongelige Lands Overret samt Hof og Stadsrets Dom, hvorved han er inddømt, skulle jeg tillige tienstligst
anmode om at maatte paa den originale Dom, hvoraf følger bekræftet Gienpart, erholde Tilstaaelse for Personens Modtagelse til
Fæstningsarbeide.  2de Extracter af Antvorskov Birks Forhørprotocol, der indeholde Oplysning om Søren Pedersens vita anteacta,
giver jeg mig ligeledes den Ære at lade hosfølge. –

Slagelse den 16 Martii 1832.  
(sign.)

[Adressaten]:
S.T. [Salvo Titulo]
Hr. Capitain og Stokhuusforvalter Agerholm.

LEVNEDSFORLØB
Bemeldte Søren Pedersen er 20 Aar gammel, født af forældre Peder Sørensen, der skal være Ladefoged paa Jomfruens Egede og
Moder Margrethe Larsdatter, som er fraskildt bemeldte hans naturlige Fader, og igien givt med en Huusmand i Neblerød (Næblerød)
ved Kirkerup paa Sorøe Amt, hvis Navn han ikke ved. 

Han er født paa Valdbyegaarden, døbt i Heininge og confirmeret i Kirkestillinge kirke – da han var 1½ Aar gl. kom han fra sine For
ældre, som da bleve skildte ad, til en kone navnlig Ane Niels Hans i Østerstillinge hvorfra saa, efter omtrent et Par Aars forløb, kom
til en kone navnlig Mette Niels Jens sammesteds givt (gift)med Huusmand Lars Hansen, hvor han var indtil sit 17 eller 18 Aar da han
kom til Gaardmand Christen Larsen i Øster Stillinge, der tarsk (tærskede) han omtrent en Vinter uden dog ordentlig eller paa nogen
bestemt Tid at være fæstet, imod Kosten og 1mk daglig. – Derpaa kom han saa igien til Huusmand Lars Hansen og var der omtrent
1 Aars Tid – derefter kom han til Selveier Klum i Kirke Stillinge, hvor han ligeledes uden at være fæstet paa nogen bestemt Tid tarsk
til Punds indtil Mikkelsdag 1818, da han igien kom hjem til ovenomforklarede Huusmand Lars Hansen, hvor han har været indtil nu
sidste afvigte 1 Maj, da han kom i fast? Tjeneste hos Gaardmand Berthel Eilertsen i Østerstilling. 

Han nægter nogensinde forhen at være enten tiltalt, dømt eller straffet for nogen forbrydelse.

Extractens Rigtighed bekræftes

SAGFSORLØBET 

Arrestanten Søren Pedersen, der ved Høiesteretsdom af 12 December 1820 er anseet med Straf efter Forordningen 20 Februar
1789 §2, er under nærverende, i første Insta(n)ts, inden Antvorskov Birks Extraret behandlende Sag ved egen Tilstaelse og de
iøvrigt oplyste Omstændigheder overbeviist at have Natten mellem den 2den og 3die December forrige Aar af Laden paa
Waldbyegaard bortstiaalet 1½ Tønde Havre, som han derefter har afhændet i Slagelse og som er ansat til en Værdie af 12
Rigsbankdaler Sedler, imod hvilken Vurdering han intet har havt at erindre.  Det maa derfor billiges at han ved den paaankede Dom
er tilfunden Straf i Overeensstemmelse med Forordningen 20 Februari 1789 §3, men forsaavidt Straffestedet er ved bemeldte Dom
fastsat til Kjøbenhavns Fæstning, og denne ifølge Placaten 19 April 1826 ikke i Dommen, skulde have været navngiven, vil
meerbemeldte Dom være at modificere i Overeensstemmelse med den citerede Placat, hvorimod samme, da dens Bestemmelser i
Henseende til den idømte Erstatning og Actionens Omkostninger, samt det Defensor ved Underretten tillagte Salarium billiges, iøvrigt
forsaavidt paaanket er, vil være at stadfæste. –
I Salarium til Actor her for Retten bliver Arrestanten derhos pligtig at udrede 5 Rbdr Sølv. 

Sagens Behandling ved Underretten og den befalede Sagførelse for begge Retter har været forsvarlig. –

THI KENDES FOR RET

Arrestanten Søren Pedersen bør hensættes til Fæstningsarbeide sin Livstid.

I Henseende til den idømte Erstatning og Actionens Omkostninger derunder indbefattet det Defensor ved Underretten tillagte
Salarium, bør Birketingsdommen, forsaavidt paaanket er, ved Magt at stande. 
 I Sallarium til Actor her for Retten Procurator Benzon betaler Arrestanten 5 rdr Sølv. 

Den idømte Erstatning udredes inden 8 Uger efter denne Doms lovlige Forkyndelse, og det Øvrige efterkommes under Adfærd efter
Loven. 

Til Bekræftelse under Rettens Segl og Justitiarii Underskrift 

(L.S.) [Loco sigilli; seglets sted]
Carstens 

#

Den paaberaabte Antvorskov Birks Extraretsdom af 9 Februar 1832 lyder i Slutningen saaledes:

THI KENDES FOR RET:

Arrestanten Huusmand Søren Pedersen af Kielstrup bør hensættes til Arbeide i Kjøbenhavns Fæstning sin
Livstid, og tiltalte Huusmand Henrik Christiansen af Kielstrup, bør hensættes i Fængsel paa Vand og Brød i 4 Dage.

Saa bør og Arrestanten Søren Pedersen betale i Erstatning til Valdbyegaards Eier, som bestjaalen 12 Rigsbankdaler Sedler, ligesom
de Tiltalte, hver med en Halvdeel bør betale de af Acterne lovlig flydende Omkostninger,som ere almindelige for Sagen, og derunder
Sallarium til Defensor Procurator
Baadh 2 Rigsbankdaler Sølv, samt desuden hver for sig de af deres Arrest? Og Straffens Execution lovlig flydende Omkostninger 
Den idømte Erstatning at udredes inden 15 Dage efter denne Doms lovlige Forkyndelse og det Øvrige at efterkommes under Adfærd
efter Loven. –

Birch.

#
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Afskrivtens Rigtighed bekræfter
(sign.)

KILDER
Generalauditøren, Auditøren for Rendsborg Fæstning: F. Domme over slaver (17611847) 43: 1831  1837
Generalauditøren, Auditøren for Rendsborg Fæstning: F. Justitsprotokoller (17101863) 28: 1829  1834

NOTE
Tærskede på akkord, jf. ODS: http://ordnet.dk/ods/ordbog?query=pund

(Pundtærsker) i udtr. tærske til punds, tærske paa akkord med en vis del (egl.: en skæppe af hvert pund, i alm. omkr. 1/20) af det
tærskede korn som løn; være pundtærsker.

               

SKREVET AF  Om forfatteren      

PRIVATE NOTATER  Offentliggøres aldrig      

Oprettet 4/3/2012. Senest redigeret: 12/9/2014.

Udskriv med udskriftsvenligt stamtræ   Udskriv uden stamtræ  
 

Mail link til denne side   Disclaimer

Sagsomslag f..

     
Levnesforløb..

     
Levnesløb si..

     
Dom side 1 

     
Dom side 2 

     
Dom side 3 

     
Dom side 4 

     

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
mailto:?Subject=Link%20til%20Familiekr%C3%B8niken&Body=http%3A%2F%2Fwww%2Efamiliekroeniken%2Edk%2Fsite%2Fperson%2Easp%3Fx%3D%26person%3D113483%2E
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31908,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31909,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31910,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31911,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31912,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31913,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:enlargeImage(31914,300,500)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

